
 1

VI. ROČNÍK STUDENTSKÉ V ĚDECKÉ A ODBORNÉ ČINNOSTI (SVOČ) NA PF UK 
 

AUTOR SOUTĚŽNÍ PRÁCE: Dalibor Šelleng  
NÁZEV SOUTĚŽNÍ PRÁCE: Úmyslné usmrcení v afektu z kriminologického pohledu  

 
OBOR: Trestní právo     
POSUDEK VYPRACOVAL: prof. JUDr. Oto Novotný, CSc.   
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
1. Hodnocení tématu z hlediska jeho aktuálnosti, praktické použitelnosti a teoretického 

významu 
3 
Zdůvodnění bodového hodnocení: Jde o významné téma z hlediska jeho aktuálnosti i praktické 
použitelnost (např. pro prevenci). 
 
 
2. Hodnocení pojetí práce (systematika, logická stavba, použité metody, prameny) 
4 
Zdůvodnění bodového hodnocení: Jedná se o kriminologickou práci, která má velmi dobrou 
systematiku, pracuje s domácími i zahraničními prameny, opírá se i o práce forenzních psychologů 
i jiných autorů. 
 
 
3. Hodnocení formální stránky práce (jazyková úroveň, přehlednost, grafická úprava a 

technické zvládnutí textu) 
4 
Zdůvodnění bodového hodnocení: Jazyková i stylistická úroveň práce je patřičná, autorovo 
vyjadřování je přesné, jeho práce s prameny je příkladná. 
 
4. Hodnocení obsahové (věcné připomínky k textu, konfrontace s jinými možnými 

názory, celkové zvládnutí tématu, zhodnocení závěrů práce, do jaké míry mohou být 
předmětem diskuse při ústním kole) 

7 
Zdůvodnění bodového hodnocení: Autor téma velmi dobře zvládl, poučný je zejména jeho výklad 
o prevenci, který by si zasloužil větší publicitu, správně akcentuje Lisztovu myšlenku, že nejlepší 
kriminální politika je dobrá sociální politika. Diskuzi doporučuji zaměřit na oblast prevence. 
 
5. Stručně celkové hodnocení práce a celkový počet bodů1 
18 
 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
V Praze dne 29. 4. 2013      
 
 
 
       oponent 
                                                           
1 Celkový počet bodů je součtem bodů udělených v předchozích čtyřech kategoriích. 


